Въ к. XII и въ нач. XIII в. мы находимъ во Франціи Норманна, посящаго имя, не объяснимое по Шѣмецки и чисто звучащее по Славянски. Имя это *Волкашинъ* или *Вулкашинъ*: 1) *Ne Vulcasino Normanno ita erit*; 2) *Totum residuum Vulcasini domino regi Franciae remanebit* (Dusch. Script.. p. 1055. Charta pacis factae inter Regem Franciae et Regem Angliae Joannem anno MCC) 3) *in perpetuum dimittimus et quittamus Gisortium et Neelpham et Volcasinum Normannum*. (Charta de pace Exolduni inter duos Reges, anno MCXCV).

Въ одной договорной грамотѣ Триеста 1202 г. въ ряду многихъ другихъ Славянскихъ именъ, читаемъ: *D. Voccassinus*; изъ другихъ въ ней именъ указываемъ на слѣд.—*Lo. de Budina.* — *Jubanus.* — *Maliez.* — *Wocina.* — *Jo. Sclavo.* — *Bor. Wolziza.* — *Valter Sclavo. Stanco Crabre.* — *Stoianus Sclavo.* — *Peruinus.* — *Miro. Pactum Tergestinae civit. 1202 Tafel u. Thomas I, 386 sqq.*)

parte Danorum omnia quieta eo anno fuerunt et Haerioldus a filiis Godofridi in societatem regni receptus quae res tranquillum inter ejus hujus temporis statum fecisse putatur. *Sed quia Ceadragus, Abodritorum princeps perfidiae et cujusdam cum filiis Godofridi factae societatis notabatur, Sclaomir, aemulus ejus, in patriam remittitur, qui cum in Saxoniam venisset, aegritudine decubuit, perceptoque baptismi sacramento, defunctus est.* Pertz, I, 208. Нельзя также не замѣтить, что и другія вѣтви Славянъ Балтійскихъ могли ходить съ Датчанами. Вспомните слова Адама Бременскаго: *Multae sunt insulae in hoc sinu, quas Dani et Sueones omnes habent in sua ditone, aliquas etiam Slavi tenent. Illarum autem insularum, quae Slavis adjacent, insigniores accepimus tres. Quarum prima Fembre vocatur. Altra est contra Wilzos posita, quam Rani vel Runi possident, fortissima Slavorum gens, extra quorum sententiam de publicis rebus nihil agi lex est, ita illi metuuntur propter familiaritatem deorum vel potius daemonum, quos majori cultu ceteris venerantur. Ambae igitur hae insulae piratis et cruentissimis latronibus plenae sunt, qui et nemini parcunt ex transeuntibus.* Срви. также Ширна: *Om den slaviska Oprindelse til nogle Stedsnavne paa de danske SmaaØer.* (Historiske Studier af Frederik Schiern. Kjobenhavn. 1857. II, 440 и сл.). Были поселенія Славянскія и на другихъ островахъ, что впрочемъ видно уже и изъ словъ Адама Бременскаго (*Illarum autem insularum, quae Slavis adjacent, insigniores accepimus tres*); значить, были и меньшіе, не столь значительные. Славяне говорили Датчанамъ: *«Fines vestri, armis et exercitiis nostris miserabiliter obtriti, situ marcidi culturaeque inopes jacent; nostrarum diffusio partium vix alendae, quam genuit, multitudini sufficit».* (Sax. Gram. I. XIV. p. 756). Были поселенія Славянскія на островѣ Зеландіи: *Sialandia ab ortu et meridie marcida situ vastitate torpebat. Siquidem agrestium inops patriae loco praedonibus fuit.* (Sax. Gram. I. XIV. p. 706). Ширнъ весьма основательно предпола-